
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 152 DEL 15 LUGLIO 2022 
 
 

OGGETTO: Servizio di rilievi plano-altimetrici discarica Sommariva Perno – CIG 

Z8F3702EBB. 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
 

L’autorizzazione integrata ambientale relativa agli impianti di discarica e compostaggio di Cascina del 

Mago, n° 3807 del 13/7/2015, prevede, tra l’altro, la redazione di un periodico rilievo plano altimetrico 

della discarica al fine di verificare le quote di coltivazione della discarica e i volumi effettivamente 

disponibili. 

In considerazione della necessità di ottemperare a tali prescrizioni, con Determina n° 84 del 05 giugno 

2020 il servizio relativo alle prestazioni professionali per l’esecuzione dei rilievi plano altimetrici e relative 

elaborazioni grafiche e di calcolo, sono state affidate al Geom. Enrico Delmondo di Corneliano d’Alba 

(Cn), per il periodo giugno 2020 – dicembre 2021, al costo complessivo stimato di € 12.000,00 oltre Iva. 

A seguito del raggiungimento della scadenza dell’affidamento e stante la necessità di proseguire con le 

attività professionali sopra indicate, sono stati interpellati il geom. Enrico Delmondo di Corneliano 

d’Alba (Cn), il geom. Ferrero Agostino di Cherasco (Cn), il geom. Racca Paolo di Bra (Cn) e il geom. 

Maccagno Antonello di Bra (Cn). 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 14 luglio 2022, 

risultano pervenute le offerte di tutti e quattro i professionisti invitati. 

Le migliori condizioni economiche sono risultate quelle offerte dal geom. Enrico Delmondo di 

Corneliano d’Alba (Cn) che ha fatto pervenire la propria migliore quotazione per l’esecuzione del servizio 

in oggetto, alle condizioni economiche di seguito indicate (come da preventivo allegato e relativi dettagli):  

• discarica esaurita: rilievi plano-altimetrici (n° 1/anno, nel mese di dicembre) da effettuare con 

drone e/o strumenti tradizionali (tacheometro/teodolite/livello/stazione totale, ecc.) 

comprensivi di restituzione ed elaborazione grafica del modello matematico e successiva 

redazione su base cad di planimetria a curve di livello, redazione di sezioni trasversali e calcolo 

degli abbassamenti altimetrici dei capisaldi IPA e muri cellulari; 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
• discarica in esercizio: rilievi plano-altimetrici (n° 1/anno, nel mese di dicembre) da effettuare con 

drone e/o strumenti tradizionali (tacheometro/teodolite/livello/stazione totale, ecc.), 

comprensivi di restituzione ed elaborazione grafica del modello matematico e successiva 

redazione su base cad di planimetria a curve di livello, redazione di sezioni trasversali e calcolo 

dell’avanzamento del volume dei rifiuti in rapporto al volume massimo autorizzato 

al costo complessivo di € 4.500,00 oltre Cassa Geometri (5%) e Iva 22% 

• discarica in esercizio: rilievi plano-altimetrici aggiuntivi (a chiamata – tempo massimo intervento 

48 ore) finalizzato al rispetto delle sezioni di progetto di coltivazione (comprensivo del tempo 

impiagato in discarico e del tempo impiegato in ufficio). Indicativamente n°2/anno per n° 10 ore 

cad., al costo unitario di 32,00 €/ora. 

 

Tenuto conto delle condizioni economiche offerte dal geom. Enrico Delmondo di Corneliano d’Alba 

(Cn) e, ipotizzando un periodo di affidamento triennale, l’importo complessivo dell’affidamento 

ammonta a circa 16.000,00 oltre IVA. 

 
La gestione della procedura di affidamento in oggetto è stata espletata tramite la piattaforma telematica 

strweb.traspare.com, come previsto dal D.Lgs. n. 50/2016, art. 40, (Codice Appalti). 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016. 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della suddetta 

società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art.80 del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016). 

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

 

DETERMINA: 

 

di affidare al geom. Enrico Delmondo di Corneliano d’Alba (Cn), il servizio di rilievi plano-altimetrici 

della discarica di Sommariva Perno – loc. Cascina del Mago, come descritto in premessa, per un periodo 

triennale a far data da luglio 2022, al costo complessivo massimo stimato di € 16.000,00 oltre Cassa 

Geometri (5%) e Iva, ovvero per gli importi unitari riportati in premessa. 

Ove a seguito dei controlli di cui al punto 5 del sopracitato provvedimento del Consiglio di 

Amministrazione in data 4 aprile 2018, venisse accertato il difetto del possesso dei requisiti autodichiarati, 

si procederà a norma di legge. 

 

 
 
Alba, lì 15 luglio 2022                                                       Il Direttore/Procuratore 

Ing. Piero Bertolusso  
 

 
 
 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania _____________________  
 
 
 


